



EMPREENDEIMENTOS

JOSÉ HELMER BELÉM GOMES

Av. Virgílio Torres, 402 - Conj. N. S. de Fátima - Barbalha - CE
CNPJ: 05.140.770/0001-53 - CGF: 06.667.918-4

CONTA CORRENTE Nº 0763-4 AGÊNCIA: 1957 OP: 003 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.10.01/PE/SRP PROCESSO Nº 2023.02.07.01/ PE

A Prefeitura Municipal de MAURITI Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.10.01/PE/SRP PROCESSO Nº 2023.02.07.01/ PE

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente entrega de produtos especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 07- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cesto de plástico telaço, altura mínima de 25cm, diâmetro mínimo de 23cm, cor preta.	MERCOM PLAST	UND	272	R\$ 5,00	R\$ 1.360,00
2	Cesto para lixo sem tampa, capacidade de 15 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, parede e fundo reforçados não vazados. O produto deverá ter etiqueta com a identificação e marca do fabricante.	MERCOM PLAST	UND	248	R\$ 12,50	R\$ 3.100,00
3	Cesto para lixo com tampa, capacidade de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com pedal para acionamento da tampa.	TOP PLAST	UND	210	R\$ 23,00	R\$ 4.830,00
4	Cesto para lixo com tampa, capacidade de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico. Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	IBAP	UND	203	R\$ 43,94	R\$ 8.919,82
5	Pá de lixo material em plástico cabo de madeira, medidas aproximadas: altura 60cm, base 22cm x 18 de profundidade	PLASMU T	UND	285	R\$ 3,99	R\$ 1.137,15
6	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40cm, com borracha dupla.	PLASMU T	UND	1073	R\$ 5,38	R\$ 5.772,74
7	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 60cm, com borracha dupla.	PLASMU T	UND	1073	R\$ 9,00	R\$ 9.657,00
8	Rodo de pia em plástico polipropileno e borracha. Dimensões: 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento.	PLASMU T	UND	1669	R\$ 2,00	R\$ 3.338,00
9	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	PLASMU T	UND	938	R\$ 6,49	R\$ 6.087,62
10	Vassoura de palha seca com cabo de madeira.	ARTESANAL	UND	797	R\$ 2,02	R\$ 1.609,94
11	Vassoura de pêlo sintético: Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificado inclinado c/4 carradeiras de cerdas.	PLASMU T	UND	938	R\$ 7,96	R\$ 7.466,48
12	Vassoura piaçava. Especificações: Tipo Garí 40cm, cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20m.	PLASMU T	UND	803	R\$ 10,00	R\$ 8.030,00



VALOR TOTAL						R\$	61.308,75
SESSENTA E HUM MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS							
Lote 08- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Cesto de plástico telado, altura mínima de 25cm, diâmetro mínimo de 23cm, cor preta.	MERCOM PLAST	UND	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00	
2	Cesto para lixo sem tampa, capacidade de 15 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados não vazados. O produto deverá ter etiqueta com a identificação e marca do fabricante.	MERCOM PLAST	UND	82	R\$ 12,50	R\$ 1.025,00	
3	Cesto para lixo com tampa, capacidade de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com pedal para acionamento da tampa.	TOP PLAST	UND	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00	
4	Cesto para lixo com tampa, capacidade de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico. Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	IBAP	UND	67	R\$ 43,94	R\$ 2.943,98	
5	Pá de lixo material em plástico cabo de madeira, medidas aproximadas: altura 60cm, base 22cm x 18 de profundidade	PLASMU T	UND	95	R\$ 3,99	R\$ 379,05	
6	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40cm, com borracha dupla.	PLASMU T	UND	357	R\$ 5,38	R\$ 1.920,66	
7	Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 60cm, com borracha dupla.	PLASMU T	UND	357	R\$ 9,00	R\$ 3.213,00	
8	Rodo de pia em plástico polipropileno e borracha. Dimensões: 3cm de altura, 22cm de largura, 23,5cm de comprimento.	PLASMU T	UND	556	R\$ 2,00	R\$ 1.112,00	
9	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cordas com altura de 9,5cm	PLASMU T	UND	312	R\$ 6,49	R\$ 2.024,88	
10	Vassoura de palha seca com cabo de madeira.	ARTESANAL	UND	265	R\$ 2,02	R\$ 535,30	
11	Vassoura de pélo sintético: Plástico de 40cm c/cabo reforçado de no mínimo 1,20m c/rosca plastificada inclinado c/4 carreiras de cerdas.	PLASMU T	UND	312	R\$ 7,96	R\$ 2.483,52	
12	Vassoura piaçava. Especificações: Tipo Gari 40cm, cabo de madeira grosso 28mm, fio longo de 12cm, cabo 1,20m.	PLASMU T	UND	267	R\$ 10,00	R\$ 2.670,00	
VALOR TOTAL						R\$ 20.367,39	
VINTE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS							
Lote 09- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Saco de dindim: 6 x 24 0,05 C/200 unidades	CVS	PCT	758	R\$ 2,88	R\$ 2.183,04	
2	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	CVS	PCT	2625	R\$ 6,12	R\$ 16.065,00	
3	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidade	CVS	PCT	4725	R\$ 9,18	R\$ 43.375,50	



4	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	CVS	PCT	5100	R\$ 13,00	R\$
5	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	CVS	PCT	5400	R\$ 20,39	R\$ 110.106,00
6	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	CVS	KG	765	R\$ 2,82	R\$ 2.157,30
7	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	CVS	KG	765	R\$ 3,99	R\$ 3.052,35
8	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 20kg	CVS	KG	1530	R\$ 5,01	R\$ 7.665,30
9	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	CVS	KG	780	R\$ 6,53	R\$ 5.093,40
10	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 1kg	CVS	KG	1530	R\$ 11,50	R\$ 17.595,00
11	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 2kg	CVS	KG	1530	R\$ 11,50	R\$ 17.595,00
12	Sacola plástica c/100, unid. Cap. 5kg	CVS	KG	2280	R\$ 11,50	R\$ 26.220,00
13	Sacola plástica c/100, Cap. 20kg	CVS	KG	1575	R\$ 11,50	R\$ 18.112,50
VALOR TOTAL						R\$ 335.520,39

TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS

Lote 10- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Saco de dindinho: 6 x 24 0,05 C/200 unidades	CVS	PCT	252	R\$ 2,88	R\$ 725,76
2	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	CVS	PCT	875	R\$ 6,12	R\$ 5.355,00
3	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidade	CVS	PCT	1575	R\$ 9,18	R\$ 14.458,50
4	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	CVS	PCT	1700	R\$ 13,00	R\$ 22.100,00
5	Saco de lixo de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades	CVS	PCT	1800	R\$ 20,39	R\$ 36.702,00
6	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	CVS	KG	255	R\$ 2,82	R\$ 719,10
7	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	CVS	KG	255	R\$ 3,99	R\$ 1.017,45
8	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 20kg	CVS	KG	510	R\$ 5,01	R\$ 2.555,10
9	Saco plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	CVS	KG	260	R\$ 6,53	R\$ 1.697,80
10	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 1kg	CVS	KG	510	R\$ 11,50	R\$ 5.865,00
11	Sacola plástica branca c/100, unid. Cap. 2kg	CVS	KG	510	R\$ 11,50	R\$ 5.865,00
12	Sacola plástica c/100, unid. Cap. 5kg	CVS	KG	760	R\$ 11,50	R\$ 8.740,00
13	Sacola plástica c/100, Cap. 20kg	CVS	KG	525	R\$ 11,50	R\$ 6.037,50
VALOR TOTAL						R\$ 111.838,21

CENTO E ONZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E HUM CENTAVOS

Lote 11- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----	------	----------------	-------------



1	Creme dental infantil: com flúor, com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odont.). Embalagem contendo 50g	DUCK	UND	1050	R\$ 4,00	R\$ 4.200,00
2	Creme dental adulto: de 1ª qualidade, composição carbonato de cálcio, láureo sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água. Embalagem contendo 90g	EVEN	UND	1050	R\$ 3,40	R\$ 3.570,00
3	Escova dental infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno. Cerdas macias em nylon na cor natural, embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)	MED FIO	UND	1650	R\$ 1,35	R\$ 2.227,50
4	Escova dental adulto, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno. Cerdas macias em nylon na cor natural, embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)	MEDFIO	UND	1650	R\$ 1,35	R\$ 2.227,50
5	Pente comum de plástico, com dentes finos, cores variadas.	BONITI NHO	UND	375	R\$ 0,75	R\$ 281,25
6	Pente em plástico de dente extrafino, comum para retirar pioiho, cores variadas.	SAVIRA	UND	375	R\$ 1,75	R\$ 656,25
7	Sabonete líquido para uso diário de 5L. Especificações: antisséptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	POP LIZ	GALÃO	461	R\$ 17,15	R\$ 7.906,15
8	Sabonete em barra 90g, fragrâncias variadas, pacote com 12 unidades.	LIVY	PCT	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
9	Shampoo infantil, para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, acondicionado em embalagem de no mínimo 200ml	HALEY	UND	750	R\$ 8,99	R\$ 6.742,50
VALOR TOTAL						R\$ 29.153,65

VINTE E NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS

Lote 12- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP e MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Creme dental infantil: com flúor, com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odont.). Embalagem contendo 50g	DUCK	UND	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00



2	Creme dental adulto: de 1º qualidade, composição carbonato de cálcio, láureo sulfato de sódio, monofluorofosfato de sódio (1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água. Embalagem contendo 90g	EVEN	UND	350	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00
3	Escova dental infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno. Cerdas macias em nylon na cor natural, embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)	MED FIO	UND	550	R\$ 1,35	R\$ 742,50
4	Escova dental adulto, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno. Cerdas macias em nylon na cor natural, embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)	MEDFIO	UND	550	R\$ 1,35	R\$ 742,50
5	Pente comum de plástico, com dentes finos, cores variadas.	BONITINHO	UND	125	R\$ 0,75	R\$ 93,75
6	Pente em plástico de dente extrafino, comum para retirar piolho, cores variadas.	SAVIRA	UND	125	R\$ 1,75	R\$ 218,75
7	Sabonete líquido para uso diário de 5L. Especificações: antisséptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	POP LIZ	GALÃO	154	R\$ 17,15	R\$ 2.641,10
8	Sabonete em barra 90g, fragrâncias variadas, pacote com 12 unidades.	LIVY	PCT	250	R\$ 1,79	R\$ 447,50
9	Shampoo infantil, para todos os tipos de cabelos, que não irrita os olhos, acondicionado em embalagem de no mínimo 200ml	HALEY	UND	250	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
VALOR TOTAL						R\$ 9.723,60

NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS

Lote 13- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ancinho (ciscador) com 15 dentes em aço carbono. Especificações: Largura: 50cm, com cabo de madeira de 125cm	TRAMONTINA	UND	135	R\$ 28,00	R\$ 3.780,00
2	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	ART & FORMA	UND	786	R\$ 15,35	R\$ 12.065,10
3	Corda para varal c/ 10mt - corda em nylon. Embalada em saco plástico e em diversas cores.	SÓ VARAL	PCT	113	R\$ 1,52	R\$ 171,76
4	Escova multiuso limpeza e lavanderia. Especificação: Escova de nylon de mão multiuso, formato anatômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso, suporte plástico e cerdas sintéticas, produto ideal para lavar roupas.	PLASMUT	UND	825	R\$ 3,20	R\$ 2.640,00
5	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	LIDER	UND	900	R\$ 3,10	R\$ 2.790,00



6	Espanador de pena 30cm	ARTESANAL	UND	540	R\$ 11,00	R\$ 5.940,00
7	Espunja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 8 unidades	Q. LUSTRO	PCT	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
8	Espunja multiuso dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	VIP	UND	3750	R\$ 1,00	R\$ 3.750,00
9	Filme PVC rolo c/15m x 23cm	ULTRA	RL	923	R\$ 3,80	R\$ 3.507,40
10	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overlockadas em linhas de algodão, dimensões mínimas 30 x 60cm, para uso geral.	RN	UND	1125	R\$ 2,20	R\$ 2.475,00
11	Flanela microfibra 40cm x 40cm p/ pia. Especificação: 80% poliéster e 20% poliamida.	RN	UND	1275	R\$ 2,10	R\$ 2.677,50
12	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixas de fósforo. Fardo com 20 maços	PARANA	FRD	420	R\$ 2,30	R\$ 966,00
13	Guardanapo de papel, folha simples, pequeno 21x22cm, pacote com 50 unidades. Embalagem com 12 pacotes	LIZ	PCT	1598	R\$ 1,20	R\$ 1.917,60
14	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13293, tamanho P, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante.	DANNY	PAR	780	R\$ 4,00	R\$ 3.120,00
15	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13293, tamanho M, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante.	DANNY	PAR	788	R\$ 4,53	R\$ 3.569,64
16	Palito de dente, em madeira. Caixa c/ 100 unidades.	PARANA	UND	188	R\$ 0,88	R\$ 165,44
17	Pano de chão 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60cm.	ALKLIM	UND	3773	R\$ 2,72	R\$ 10.262,56
18	Pano de prato, 100% algodão. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67cm.	RN	UND	1590	R\$ 2,20	R\$ 3.498,00
19	Pano multiuso para limpeza de pia em algodão, tamanho 33 x 59cm. Embalagem com 5 unidades,	NOBRE	PCT	1710	R\$ 3,80	R\$ 6.498,00
20	Papel alumínio, tamanho 30cm x 15cm	EMBAKE EP	RL	525	R\$ 4,21	R\$ 2.210,25
21	Prendedor de roupa de plástico. Embalagem com 12 unidades.	PLASMU LT	PCT	1163	R\$ 1,95	R\$ 2.267,85
VALOR TOTAL						R\$ 80.272,10
OITENTA MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS						
Lote 15- (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático de 1000ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde.	POP	UND	1365	R\$ 3,90	R\$ 5.323,50
2	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA.	CLORITO	UND	22950	R\$ 1,90	R\$ 43.605,00
3	Amaciante de roupas perfumado e concentrado - fragrâncias variadas, quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante. Embalagem de 2 litros	POP	UND	465	R\$ 5,00	R\$ 2.325,00
4	Cera líquida de 1 litro. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado.	POP	UND	1155	R\$ 3,90	R\$ 4.504,50
5	Desinfetante líquido fragrâncias diversos, embalagem de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	POP	UND	4725	R\$ 3,80	R\$ 17.955,00
6	Desinfetante líquido fragrâncias diversos, embalagem de 5 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	POP	GALÃO	1725	R\$ 10,00	R\$ 17.250,00
7	Descolorizador de ar, aerossol 360ml, lavanda. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	PURO AR	UND	1365	R\$ 10,00	R\$ 13.650,00
8	Detergente líquido concentrado de 500ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	POP	UND	3825	R\$ 1,60	R\$ 6.120,00



9	Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	POP	UND	1650	R\$ 6,00	R\$ 9.900,00
10	Inseticida Aerossol 300ml, para diversas pragas. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	PRO-INSET	UND	1523	R\$ 10,00	R\$ 15.230,00
11	Limpa vidro líquido de 500ml. Especificações: Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	DRAGÃO	UND	1305	R\$ 4,15	R\$ 5.415,75
12	Limpador multiuso tradicional 500ml. Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	DRAGÃO	UND	1305	R\$ 3,80	R\$ 4.959,00
13	Lustra móveis, emulsão cremosa e perfumada para aplicações em móveis e superfícies lisas, aromas diversos. Embalagem de 200ml.	AUDAX	UND	1536	R\$ 6,30	R\$ 9.676,80
14	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro). Pacote com 04 rolos de 50m cada.	FOFEX	PCT	12360	R\$ 4,79	R\$ 59.204,40
15	Papel toalha embalagem com 2 rolos de 50 folhas cada, dimensões aproximadas de 19x20cm.	FAMILIAR	PCT	1020	R\$ 4,80	R\$ 4.896,00
16	Papel toalha interfolhas, 3 dobras, medidas 23cmx23cm, pacote com 1000 folhas	PIMPO	PCT	4542	R\$ 8,40	R\$ 38.152,80
17	Pedra sanitária, fragrância diversas, 35g	SANNY	UND	3030	R\$ 1,95	R\$ 5.908,50
18	Polidor de alumínio, acondicionado em embalagem plástica de 500ml	POP	UND	1935	R\$ 1,60	R\$ 3.096,00
19	Sabão de coco (barra) pacote com 5 unidades de 200g.	URCA	PCT	308	R\$ 7,00	R\$ 2.156,00
20	Sabão em barra, neutro, pacote com 5 unidades de 200g.	ABSOLUTO	PCT	563	R\$ 8,41	R\$ 4.734,83



21	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	TITUTA	UND	6705	R\$ 1,75	R\$ 11.733,75
VALOR TOTAL						R\$ 285.796,83
DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TREIS CENTAVOS						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 933.980,92
NOVECIENTOS E TRINTA E TREIS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						

Proponente: José Helmer Belem Gomes -Me Nome Fantasia: HB EMPREENDIMENTO
Endereço: Av. Virgílio Torres, 402- Conj. Nossa Senhora de Fatima - Barbalha-CE
CNPJ: 05.140.770/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.667.918-4
Data da Abertura: 01-03-2023 Horário de Abertura: 08:00h

BANCO SANTANDER 033 Agência N°: 2011 / Conta Corrente N°: 13000601-1

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Email: helmer,belem@hotmail.com Telefone: (88) 9-9355-7394

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

BARBALHA-CE, 21 de Março de 2023

**JOSE HELMER
BELEM
GOMES:05140770
000153**

Assinado de forma digital por JOSE
HELMER BELEM
GOMES:05140770000153
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=GO, l=Abadia
de Goiás, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33416079000195, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=JOSE HELMER
BELEM GOMES:05140770000153
Dados: 2023.03.24 09:38:54-03 00'

**JOSÉ HELMER BELEM GOMES
EMPRESÁRIO PROPRIETÁRIO
CPF: 307.427.063-20**

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

REGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.10.01/PE/SRP
RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

NSC. ESTADUAL: 067898840

CNPJ Nº: 32.043.610/0001-69

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE, CEP: 63260-000

PHONE: 088-98143-1541 - 088-99999-8855

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 640-8

CONTA CORRENTE Nº: 34864-3

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Bacia material plástico, capacidade de 5L	UND	203	LUMAR	R\$ 6,00	R\$	1.218,00
	Vr.Unit: seis reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e dezoito reais	UND	203	LUMAR	R\$ 12,00	R\$	2.436,00
2	Bacia material plástico, capacidade de 11L						
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais	UND	203	LUMAR	R\$ 15,00	R\$	3.045,00
3	Bacia material plástico, capacidade de 28L						
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	três mil e quarenta e cinco reais	UND	203	LUMAR	R\$ 20,00	R\$	4.060,00
4	Bacia material plástico, capacidade de 35L						
Vr.Unit:	vinte reais						
Vr.Total:	quatro mil e sessenta reais	UND	203	LUMAR	R\$ 25,00	R\$	5.075,00
5	Bacia material plástico, capacidade de 40L						
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	cinco mil e setenta e cinco reais	UND	278	LUMAR	R\$ 15,00	R\$	4.170,00
6	Balde plástico, capacidade de 10L, com alça de arame galvanizado						
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	quatro mil, cento e setenta reais	UND	203	LUMAR	R\$ 20,00	R\$	4.060,00
7	Balde plástico com alça de metal, capacidade de 15L						
Vr.Unit:	vinte reais						
Vr.Total:	quatro mil e sessenta reais	UND	203	LUMAR	R\$ 20,00	R\$	4.060,00
8	Balde plástico com alça de metal, capacidade de 20L						
Vr.Unit:	vinte reais						
Vr.Total:	quatro mil e sessenta reais	UND	203	LUMAR	R\$ 40,00	R\$	8.120,00
9	Balde plástico com tampa, capacidade de 50L						
Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	oito mil, cento e vinte reais	UND	203	LUMAR	R\$ 43,00	R\$	8.729,00
10	Balde plástico em polipropileno, lisa, de alta resistência, com tampa, cores variadas. Capacidade mínima de 60 litros						
Vr.Unit:	quarenta e três reais						
Vr.Total:	oito mil, setecentos e vinte e nove reais					Total:	R\$ 44.973,00
Valor Total do Lote 05 :R\$ 44.973,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e três reais)							

LOTE 14 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Ancinho (ciscador) com 15 dentes em aço carbono. Especificações: Largura: 50cm, com cabo de madeira de 125cm	UND	45	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$	1.350,00
	Vr.Unit: trinta reais						
Vr.Total:	um mil, trezentos e cinquenta reais	UND	262	SANTA MARIA	R\$ 5,00	R\$	1.310,00
2	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas						
Vr.Unit:	cinco reais						

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total:	um mil, trezentos e dez reais						
3	Corda para varal c/ 10mt - corda em nylon. Embalada em saco plástico e em diversas cores.	PCT	37	GABOARD	R\$	3,00	R\$ 111,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	cento e onze reais						
4	Escova multiuso limpeza e lavanderia. Especificação: Escova de nylon de mão multiuso, formato anatômico e texturizado para não escorregar da mão durante o uso, suporte plástico e cerdas sintéticas, produto ideal para lavar roupas.	UND	275	PROLIL	R\$	4,00	R\$ 1.100,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	um mil e cem reais						
5	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	PROLIL	R\$	7,00	R\$ 2.100,00
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	dois mil e cem reais						
6	Espanador de pena 30cm	UND	180	PROLIL	R\$	10,00	R\$ 1.800,00
Vr.Unit:	dez reais						
Vr.Total:	um mil e oitocentos reais						
7	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 8 unidades	PCT	1000	LUSTRO	R\$	3,00	R\$ 3.000,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	três mil reais						
8	Esponja multiuso dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação de +/-10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	1250	JEITOSA	R\$	1,00	R\$ 1.250,00
Vr.Unit:	um real						
Vr.Total:	um mil, duzentos e cinquenta reais						
9	Filme PVC rolo c/15m x 28cm	RL	307	WYDA	R\$	5,00	R\$ 1.535,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais						
10	Fianela em 100% algodão. Especificações: bordas overlocadas em linhas de algodão, dimensões mínimas 30 x 60cm, para uso geral.	UND	375	ITATEX	R\$	5,00	R\$ 1.875,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais						
11	Fianela microfibras 40cm x 40cm p/ pia. Especificação: 80% poliéster e 20% poliamida.	UND	425	ITATEX	R\$	5,00	R\$ 2.125,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Total:	dois mil, cento e vinte e cinco reais						
12	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixas de fósforo. Fardo com 20 maços	FRD	140	GABOARD	R\$	5,00	R\$ 700,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	setecentos reais						
13	Guardanapo de papel, folha simples, pequeno 21x22cm, pacote com 50 unidades. Embalagem com 12 pacotes	PCT	532	SOLIS	R\$	1,00	R\$ 532,00
Vr.Unit:	um real						
Vr.Total:	quinhentos e trinta e dois reais						
14	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho P, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante.	PAR	260	DANNY	R\$	6,00	R\$ 1.560,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e sessenta reais						
15	Luvas para Limpeza: borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho M, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante.	PAR	262	DANNY	R\$	6,00	R\$ 1.572,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e setenta e dois reais						
16	Palito de dente, em madeira. Caixa c/ 100 unidades.	UND	62	GINA	R\$	1,00	R\$ 62,00
Vr.Unit:	um real						
Vr.Total:	sessenta e dois reais						
17	Pano de chão 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60cm.	UND	1257	ALGO BOM	R\$	4,00	R\$ 5.028,00
Vr.Unit:	quatro reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cskcomercio@hotmail.com
Telefon: (88) 98143-1541



Vr.Total:	cinco mil e vinte e oito reais							
18	Pano de prato, 100% algodão. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, aprox. 40 x 67cm.	UND	530	MF TEXTIL	R\$	4,00	R\$ 2.120,00	
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	dois mil, cento e vinte reais							
19	Pano multiuso para limpeza de pia em algodão, tamanho 33 x 50cm. Embalagem com 5 unidades.	PCT	570	ALGO BOM	R\$	2,00	R\$ 1.140,00	
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	um mil, cento e quarenta reais							
20	Papel alumínio, tamanho 30cm x 15cm	RL	175	WYDA	R\$	5,45	R\$ 953,75	
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta e cinco centavos							
Vr.Total:	novecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos							
21	Prendedor de roupa de plástico. Embalagem com 12 unidades.	PCT	387	GABOARD	R\$	2,00	R\$ 774,00	
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	setecentos e setenta e quatro reais							
						Total:	R\$ 31.997,75	
Valor Total do Lote 14 :R\$ 31.997,75 (trinta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos)								

LOTE 16 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL		
1	Ácido muriático de 1000ml. Especificações: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde.	UND	455	ÓTIMO BRILHO	R\$	4,00	R\$ 1.820,00	
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	um mil, oitocentos e vinte reais							
2	Água sanitária de 1 litro. Especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no ministério da saúde ou ANVISA.	UND	7650	CLORITO	R\$	2,20	R\$ 16.830,00	
Vr.Unit:	dois reais e vinte centavos							
Vr.Total:	dezesseis mil, oitocentos e trinta reais							
3	Amaciante de roupas perfumado e concentrado -fragrâncias variadas, quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante. Embalagem de 2 litros	UND	155	EUCANOL	R\$	6,00	R\$ 930,00	
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	novecentos e trinta reais							
4	Cera líquida de 1 litro. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado.	UND	385	EUCANOL	R\$	4,00	R\$ 1.540,00	
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	um mil, quinhentos e quarenta reais							
5	Desinfetante líquido fragrâncias diversos, embalagem de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	1575	UNIC	R\$	4,00	R\$ 6.300,00	
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	seis mil e trezentos reais							
6	Desinfetante líquido fragrâncias diversos, embalagem de 5 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GALÃO	575	EUCANOL	R\$	7,00	R\$ 4.025,00	
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	quatro mil e vinte e cinco reais							
7	Desodorizador de ar, aerossol 360ml, lavanda. Indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou MS.	UND	455	PURO AR	R\$	10,00	R\$ 4.550,00	
Vr.Unit:	dez reais							
Vr.Total:	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais							

Se

[Handwritten signatures and initials]

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789984-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



8	Detergente líquido concentrado de 500ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	UND	1275	OI	R\$	2,00	R\$	2.550,00	
Vr.Unit: dois reais									
Vr.Total: dois mil, quinhentos e cinquenta reais									
9	Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres. Deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	UND	550	EUCANOL	R\$	4,00	R\$	2.200,00	
Vr.Unit: quatro reais									
Vr.Total: dois mil e duzentos reais									
10	Inseticida Aerossol 300ml, para diversas pragas. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos (inclui-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	UND	507	MAT INSET	R\$	6,00	R\$	3.042,00	
Vr.Unit: seis reais									
Vr.Total: três mil e quarenta e dois reais									
11	Limpa vidro líquido de 500ml. Especificações: Embalagem plástica com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA/MS	UND	435	DRAGÃO	R\$	5,00	R\$	2.175,00	
Vr.Unit: cinco reais									
Vr.Total: dois mil, cento e setenta e cinco reais									
12	Limpador multiuso tradicional 500ml. Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	UND	435	DRAGÃO	R\$	3,00	R\$	1.305,00	
Vr.Unit: três reais									
Vr.Total: um mil, trezentos e cinco reais									
13	Lustra móveis, emulsão cremosa e perfumada para aplicações em móveis e superfícies lisas, aromas diversos. Embalagem de 200ml.	UND	512	AUDAX	R\$	4,00	R\$	2.048,00	
Vr.Unit: quatro reais									
Vr.Total: dois mil e quarenta e oito reais									
14	Papel higiênico neutro. Especificações: Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro). Pacote com 04 rolos de 30m cada.	PCT	4120	MIMMO	R\$	3,00	R\$	12.360,00	
Vr.Unit: três reais									
Vr.Total: doze mil, trezentos e sessenta reais									
15	Papel toalha embalagem com 2 rolos de 50 folhas cada, dimensões aproximadas de 19x20cm.	PCT	340	BONAMESA	R\$	5,00	R\$	1.700,00	
Vr.Unit: cinco reais									
Vr.Total: um mil e setecentos reais									
16	Papel toalha interfolhas, 3 dobras, medidas 23cmx23cm, pacote com 1000 folhas	PCT	1513	BRILHAR	R\$	10,00	R\$	15.130,00	
Vr.Unit: dez reais									
Vr.Total: quinze mil, cento e trinta reais									
17	Pedra sanitária, fragrância diversas, 35g	UND	1010	SANY	R\$	2,20	R\$	2.222,00	
Vr.Unit: dois reais e vinte centavos									
Vr.Total: dois mil, duzentos e vinte e dois reais									
18	Polidor de alumínio, acondicionado em embalagem plástica de 500ml	UND	645	EUCANOL	R\$	2,00	R\$	1.290,00	
Vr.Unit: dois reais									
Vr.Total: um mil, duzentos e noventa reais									
19	Sabão de coco (barra) pacote com 5 unidades de 200g.	PCT	102	FC	R\$	7,20	R\$	734,40	
Vr.Unit: sete reais e vinte centavos									
Vr.Total: setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos									
20	Sabão em barra, neutro, pacote com 5 unidades de 200g.	PCT	187	CUSTODIO	R\$	3,00	R\$	561,00	
Vr.Unit: três reais									
Vr.Total: quinhentos e sessenta e um reais									

8

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789.884-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefon: (88) 98143-1541



21	Sabão em pó de 500g. Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.	UND	2235	LUME	R\$ 2,99	R\$ 6.682,65
Vr.Unit:	dois reais e noventa e nove centavos					
Vr.Total:	seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos					
						Total: R\$ 89.995,05
Valor Total do Lote 16 :R\$ 89.995,05 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos)						

Valor Total da Proposta :R\$ 166.965,80 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Prazo de Validade da Proposta de Preços: De acordo com o Edital

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Data da Abertura: 01 de Março de 2023

Horário de Abertura das Propostas: 08:00 Horas

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do contrato/serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95, RG: 2004019087750

TELEFONE: 088-99999-8855/088-981431541

EMAIL: csicomercio@hotmail.com

Nacionalidade, Brasileira, Naturalidade, Brejo Santo/CE, Estado Civil, Casado, Profissão, Empresário

Endereço: Sítio Muquém, s/n, Zona Rural de Porteiros/CE, CEP: 63.270-000

Cargo e função na empresa: Representante Legal

Brejo Santo - CE, 02 de Março de 2023.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

FORTALEZA, CE, 01 DE MARÇO DE 2023.



Proposta de Preço
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MAURITI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.10.01-PE-SRP
Início da Disputa: 01 DE MARÇO DE 2023 Às 08:30 Horas.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
LOTE 03 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
1	Álcool gel de 500ml - Álcool etílico 70%. Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde.	UND	1.500	JALLES	7,15	R\$ 10.725,00	sete reais e quinze centavos	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	Álcool líquido comum de 1 litro 70%. Especificações: hidroalcolólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade com a indicação da notificação ou registro do produto junto a ANVISA ou ao Ministério da Saúde.	UND	2.850	PROLINK	7,48	R\$ 21.318,00	sete reais e quarenta e oito centavos	vinte e um mil, trezentos e dezoito reais
3	Avental plástico impermeável na cor branca ou transparente para trabalhos com água tamanho G ou GG medidas aproximadas de 70x120cm, respectivamente largura e comprimento.	UND	859	PREVIMAX	7,57	R\$ 6.502,63	sete reais e cinquenta e sete centavos	seis mil, quinhentos e dois reais e sessenta e três centavos
4	Luva descartável. Especificações: de procedimento descartável, não estéril - Tamanho P. Caixa com 50 unidades	CAIXA	786	ABL	16,45	R\$ 12.929,70	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos
5	Luva descartável. Especificações: de procedimento descartável, não estéril - Tamanho M. Caixa com 50 unidades	CAIXA	759	ABL	16,45	R\$ 12.485,55	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	doze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
6	Máscara respiratória descartável com filtro: Especificação: Máscaras PFF	UND	38	NEVE	1,02	R\$ 38,76	um real e dois centavos	trinta e oito reais e setenta e seis centavos



Assinado de forma digital por ADRIANO HOLANDA FERREIRA:62302450353
Dados: 2023.03.01 11:01:28-03:00

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
CEP nº 60.751-400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

ADRIANO HOLANDA
FFRREIRA:62302450353

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ:10.782.385/0001-40 - CGF:06.377952-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO				VALOR LOTE.. R\$			EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
7	CX	1.560	AMED	7,14	R\$	11.138,40	sete reais e quatorze centavos	onze mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos	
8	UND	38	RJ	4,59	R\$	174,42	quatro reais e cinquenta e nove centavos	cento e setenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	
9	PCT	758	ABL	9,20	R\$	6.973,60	nove reais e vinte centavos	seis mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos	
				82.286,06			oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e seis centavos		
LOTE 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEL)									
1	UND	500	JALLES	7,15	R\$	3.575,00	sete reais e quinze centavos	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais	
2	UND	950	PROLINK	7,48	R\$	7.106,00	sete reais e quarenta e oito centavos	sete mil, cento e seis reais	
3	UND	286	PREVIMAX	7,57	R\$	2.165,02	sete reais e cinquenta e sete centavos	dois mil, cento e sessenta e cinco reais e dois centavos	
4	CAIXA	262	ABL	16,45	R\$	4.309,90	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, trezentos e nove reais e noventa centavos	



ADRIANO HOLANDA
FERREIRA:62302450353

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter
CEP nº 60.751-400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845
comercial@gbcomercio.com.br

(Handwritten signature)

GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8

5	Luva descartável. Especificações: de procedimento descartável, não estéril - Tamanho M. Caixa com 50 unidades	CAIXA	253	ABL	16,45	R\$	4.161,85	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, cento e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
6	Máscara respiratória descartável com filtro: Especificação: Máscaras PFF	UND	12	NEVE	1,02	R\$	12,24	um real e dois centavos	doze reais e vinte e quatro centavos
7	Máscara descartável. Especificações: Composição polipropileno, descartáveis confeccionadas em não tecido (TNT) Atóxicas e Hipoalergênicas, camada externa hidrorrepente constituída de tecido de 100% polipropileno, não estéril, produto de uso único fabricadas por meio do sistema de solda ultrassônica, clipe nasal que proporciona excelente adaptação ao contorno do rosto, tripla camada- camada intermediária é constituída de filtro bacteriológico que proporciona uma eficiência de filtragem bacteriana maior do que 96%. Caixa com 50 unidades.	CX	520	AMED	7,14	R\$	3.712,80	sete reais e quatorze centavos	três mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos
8	Óculos de proteção incolor: Especificação: Largura 11cm; cumprimento 16cm; altura 2cm; modelo fênix.	UND	12	RJ	4,59	R\$	55,08	quatro reais e cinquenta e nove centavos	cinquenta e cinco reais e oito centavos
9	Touca descartável branca, com elástico em TNT, tamanho único, unissex, pacote com 100 unidades.	PCT	252	ABL	9,20	R\$	2.318,40	nove reais e vinte centavos	dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
VALOR LOTE..						R\$	27.416,29	vinte e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte e nove centavos	
VALOR GLOBAL..						R\$	109.702,35	cento e nove mil, setecentos e dois reais e trinta e cinco centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital.

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital.

INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP)

CNPJ Nº. 10.782.385/0001-40

CGF Nº. 06.377952-8

ENDEREÇO: RUA R, Nº 171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER

CIDADE: FORTALEZA-CE

ESTADO: CEARÁ

CEP 60.751-400

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488;

EMAIL: LICITACAO@GBCOMERCIO.COM.BR ATASECONTRATOS@GBCOMERCIO.COM.BR

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53.

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, nº 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter

CEP nº 60.751.400, Fortaleza-CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845

comercial@gbcomercio.com.br

Assinado de forma digital por

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353

Partido: 7073 03 01 11-00-30 -03/007

ADRIANO HOLANDA

FERREIRA:62302450353





PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

ra Municipal de Mauriti/CE.
ão Permanente de Licitação

egão Eletrônico 2023.02.10.01 - SRP

Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE
itamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma eletrônica nº 2023.02.10.01 - SRP acatando todas as estipulações
adas no respectivo edital e seus anexos.

esa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70, Inscrição estadual nº 06.201243-6 e Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço: Rua Vereador
lo, S/N, centro, Solonopole/CE, Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as
es estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3; JOSE EDIVAN DA SILVA

ições Gerais da Proposta:

nte proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

ou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância
ndimento com relação ao Edital;

mpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

nou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

a proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras
as que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

itamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

tem	Descrição	UND	Quantidade	Marca	ENC. SO- CIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIAVEL	IMPOS- TOS	MARGEM DE LUCRO	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot	Valor Tot
-----	-----------	-----	------------	-------	-------------------	---------------	-----------------	-------------------	---------------	--------------------	---------------	-----------	-----------	-----------

LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)



JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN
DA SILVA:02169670904

Date: 2023.03.21 15:18:50 -03'00'



1	Carro coletor de lixo de 240 litros/80kg. Especificações: com pedal, com rodas de bor-racha com 200mm ou 300mm de diâ-metro e eixo refor-çado na cor azul ou preta	UND	53	JSN	11,00%	0,00%	R\$ 312,00	R\$ 15,60	4,00%	25,61%	R\$ 573,60	quinhen-tos e se-tenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 30.400,80	trinta mil, quatrocen-tos reais e oitenta cen-tavos
2	Contêiner plástico com rodas e tampa integrada - 240 li-tros	UND	47	JSN	11,00%	0,00%	R\$ 390,00	R\$ 19,50	4,00%	24,02%	R\$ 696,58	seiscentos e noventa e seis re-ais e cin-quenta e oito cen-tavos	R\$ 32.739,26	trinta e dois mil, setecen-tos e trinta e nove reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1													R\$ 63.140,06	

sessenta e três mil, cento e quarenta reais e seis centavos

LOTE 02 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

tem	Descrição	UND	Quantidade	Marca	ENC. SO-CIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOS-TOS	MARGEM DE LUCRO	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot	Valor Tot
1	Carro coletor de lixo de 240li-tros/80kg. Especificações: com pedal, com rodas de bor-racha com 200mm ou 300mm de diâ-	UND	17	JSN	11,00%	0,00%	R\$ 312,00	R\$ 15,60	4,00%	25,61%	R\$ 573,60	quinhen-tos e se-tenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 9.751,20	nove mil, se-tencentos e cinqüentae um reais e vinte centa-vos

JOSE EDIVAN DA
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.03.21 15:19:48
904



[Handwritten signatures and marks]

DISTRIBUIDORA
NOSSA SRA. APARECIDA
Delícias em Geral
 TELE VENDAS
 (88) 9 8114.2090
 (88) 9 9702.6041
 SOLONÓPOLE - CE



metro e eixo reforçado na cor azul ou preta																				dez mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
2	Contêiner plástico com rodas e tampa integrada - 240 litros	UND	15	JSN	11,00%	0,00%	R\$ 390,00	R\$ 19,50	4,00%	24,02%	R\$ 696,58	seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.448,70							
VALOR TOTAL DO LOTE 2																			R\$ 20.199,90	

vinte mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos

LOTE 6 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

tem	Descrição	UND	Quantidade	Marca	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO. VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
1	Bacia material plástico, capacidade de 5L	UND	67	ERCA	11,00%	0,00%	R\$ 3,14	R\$ 0,16	4,00%	20,76%	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 355,10	trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
2	Bacia material plástico, capacidade de 11L	UND	67	ERCA	11,00%	0,00%	R\$ 4,56	R\$ 0,23	4,00%	15,51%	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 473,69	quatrocentos e setenta e três reais e nove centavos



JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.21 15:20:02 -03'00'



3	Bacia material plástico, capacidade de 28L	UND	67	PRATIC	11,00%	0,00%	R\$ 4,40	R\$ 0,22	4,00%	28,36%	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 570,84	quinhentos e setenta e quatro centavos
4	Bacia material plástico, capacidade de 35L	UND	67	UNINJET	11,00%	0,00%	R\$ 5,30	R\$ 0,27	4,00%	28,95%	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 695,46	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos
5	Bacia material plástico, capacidade de 40L	UND	67	UNINJET	11,00%	0,00%	R\$ 9,87	R\$ 0,49	4,00%	16,16%	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.035,82	um mil e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos
6	Balde plástico, capacidade de 10L, com alça de arame galvanizado	UND	92	BS PLAST	11,00%	0,00%	R\$ 4,04	R\$ 0,20	4,00%	38,74%	R\$ 9,79	noventa e sete e nove centavos	R\$ 900,68	noventa e sete e nove centavos
7	Balde plástico com alça de metal, capacidade de 15L	UND	67	BS PLAST	11,00%	0,00%	R\$ 6,98	R\$ 0,35	4,00%	23,90%	R\$ 12,44	doze reais e quatro centavos	R\$ 833,48	oitocentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos
8	Balde plástico com alça de metal, capacidade de 20L	UND	67	BS PLAST	11,00%	0,00%	R\$ 8,34	R\$ 0,42	4,00%	26,06%	R\$ 15,46	quinze reais e quatro centavos	R\$ 1.035,82	um mil e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos

JOSE EDIVAN DA
 Digitally signed by JOSE EDIVAN DA
 SILVA:02169670904
 Date: 2023.03.21 15:21:10
 904



[Handwritten signatures and marks]



9	Balde plástico com tampa, capacidade de 50L	UND	67	MERCOM-PLAST	11,00%	0,00%	R\$ 22,77	R\$ 1,14	4,00%	40,75%	R\$ 58,01	cinquenta e oito reais e um centavo	R\$ 3.886,67	dois centavos
10	Balde plástico em polipropileno, lisa, de alta resistência, com tampa, cores variadas. Capacidade mínima de 60 litros	UND	67	MERCOM-PLAST	11,00%	0,00%	R\$ 23,36	R\$ 1,17	4,00%	42,82%	R\$ 62,82	sessenta e dois reais e dois centavos	R\$ 4.208,94	quatro mil, duzentos e oito reais e noventa e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 6														
treze mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos														
R\$ 13.996,50														
VALOR TOTAL GLOBAL														
noventa e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos														
R\$ 97.336,46														

os o VALOR GLOBAL de R\$ 97.336,46 (noventa e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e seis centavos).

la proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da lei 8.666/93. nos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente edital e as suas especificações, e asseverando que: azo de validade desta proposta é de: 60 dias ondições de pagamento são: mensal ara que nos preços ofertados estão incluso todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais



JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Digitally signed by JOSE EDIVAN
DA SILVA:02169670904
Date: 2023.03.21 15:21:24
-03'00'



es a execução do serviço objeto desta licitação.
azo de entrega/execução do objeto licitado: é de acordo com o contrato/edital.

amos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências
rumento convocatório (edital).
oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato
tivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

: DO REPRESENTANTE LEGAL:
JOSÉ EDIVAN DA SILVA
21.696.709-04
381286 SSP/PR

Solonópolis – Ceará, 21 de Março de 2023.

JOSE EDIVAN DA SILVA
SILVA:02169670904
04
Digitally signed by JOSE
EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2023.03.21 15:21:42
-03'00'

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ Nº 08.387.831/0001-70

